
J Li

!0184/161

W

z? 32 K' D, PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o., IČO: 275 92 936

É a: se sídlem na adrese Tyršův dům, Újezd 450/40,118 01 Praha 1 - Malá Strana,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117567

zastoupená jednatelem Mgr. Matějem Váchou, advokátem, jednatelem

(dále jen „příkazník")

a

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví, IČO: 000 24 341

se sídlem na adrese Palackého nám. 4,128 01 Praha 2

zastoupená Zdeňkem Vališem, M.A., ředitele odboru veřejných zakázek

(dále jen ,,příkazce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

a dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, tuto

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU:

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v zájmu zajištění právního zastoupení příkazce pří přezkumu veřejné

zakázky „Provozování vrtulníků pro leteckou záchrannou službu“ ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské

soutěže, neboť na základě podaných návrhů a podnětů společností DSA a.s. je předmětné zadávací řízení

předmětem přezkumu ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

I. Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje příkazci poskytovat právní služby v rámci zastupování příkazce ve správním

řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže v souvislosti s veřejnou zakázkou „Provozování

vrtulníků pro leteckou záchrannou službu" a při přípravě na předmětné správní řízení. Příkazce se

zavazuje za to příkazníkovi zaplatit úplatu za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Tato smlouva je uzavírána mimo zadávací řízení na základě uplatnění výjimky dle § 29 písm. k)

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy zadavatel

není povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení, jde-li o právní služby poskytované

advokátem v rámci zastupování klienta v soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení před

soudem, tribunálem nebo jiným veřejným orgánem a které poskytuje advokát při přípravě na takováto

řízení, nebo pokud okolnosti nasvědčují tomu, že dotčená věc se s vysokou pravděpodobností stane

předmětem takovýchto řízení.



II. Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník se zavazuje příkazci poskytovat právní služby ve všech věcech na základě pokynů příkazce.

2. Příkazník je povinen poskytovat právní služby poctivě a pečlivě, chránit a prosazovat práva a

oprávněné zájmy příkazce a řídit se jeho pokyny. Pokyny příkazce však není vázán, jsou-li v rozporu

se zákonem nebo stavovským předpisem České advokátní komory; o takovém rozporu je příkazník

povinen příkazce poučit.

3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti

s poskytováním právních služeb dle této smlouvy, a to v souladu s ustanovením § 21 zákona o

advokacii.

4. Příkazník je povinen příkazce řádně informovat o tom, jak vyřizování jeho věci postupuje, a poskytovat

mu včas vysvětlení a podklady potřebné k uvážení dalších pokynů.

5. Příkazník se může pro plnění předmětu smlouvy nechat zastoupit jiným advokátem, advokátním

koncipientem nebo jiným svým zaměstnancem či zaměstnancem advokáta, odpovídá však, jako by

poskytnuté právní služby prováděl sám.

6. Příkazník je oprávněn odmítnout pokyn příkazce, pakliže nemůže zaručit řádné splnění pokynu s

odbornou péčí, zejména pokud se pokyn týká právní služby, s níž nemá příkazník dostatečné odborné

zkušenosti nebo na kterou nemá dostatečnou časovou kapacitu.

III. Odměna a náhrada nákladů

1. Za poskytované služby bude příkazník účtovat příkazci smluvní odměnu podle § 3 odst. 1 vyhlášky č.

177/1996 Sb., advokátní tarif, v platném znění. Příkazce bere na vědomí, že právní služby, za něž

příkazníkovi náleží odměna, zahrnují veškeré konzultace s příkazcem (včetně telefonických), přípravu

dokumentů, právní analýzy, studium podkladů, zastupování před soudem a jinými orgány a jiné úkony

činěné jménem příkazce a veškerou další činnost činěnou ve prospěch příkazce v rámci příkazcova

zadání. Nárok příkazníka na odměnu není podmíněn dosažením výsledku požadovaného příkazcem,

ledaže nezdar byl způsoben porušením povinnosti příkazníka.

2. Odměna byla dohodnuta ve výši 1.900,- Kč (jeden tisíc devět set korun českých) za hodinu

poskytování právní služby, přičemž tato částka nezahrnuje daň z přidané hodnoty. Příkazník je

plátcem daně z přidané hodnoty. Účtuje se každých započatých 0,1 hodiny (tj. 6 minut). Smluvní

strany se dohodly, že celková výše odměny uhrazená příkazcem na základě této smlouvy bude rovna

nejvýše částce o výši 2.000.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty.

3. Příkazce je povinen podle § 13 vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, v platném znění, nahradit

příkazníkovi hotové výdaje účelně vynaložené v souvislosti s poskytnutím právních služeb, zejména

na soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, poštovné, telekomunikační poplatky, překlady, opisy,

2



ověření kopií, posudky apod., a dále ztrátový čas ve výši jedné poloviny hodinové sazby uvedené v

předchozím odstavci.

4. Příkazník bude příkazci pravidelně poskytovat výkaz již poskytnutých služeb v časovém rozpisu

výkonů a na výzvu mu poskytne odhad rozsahu poskytovaných služeb do budoucna dle již

specifikovaného zadání; příkazce bere na vědomí, že tento odhad se může lišit od skutečně

poskytnutých služeb, neboť jejich konečný rozsah vyplyne z potřeb, které nebylo možné v době

stanovení odhadu zcela předvídat.

IV. Platební podmínky

1. Příkazník bude účtovat příkazci odměnu a náhradu hotových výdajů formou pravidelných faktur, a to

jednou během kalendářního měsíce.

2. Příkazník je dále oprávněn kdykoli na příkazci požadovat podle § 22 odst. 1 zákona o advokacii

přiměřenou zálohu, a to ve výši odpovídající předpokládané odměně za sjednané právní služby a

předpokládaným hotovým výdajům příkazníka s právními službami souvisejícím.

3. Příkazce je povinen uhradit veškeré fakturované částky na účet příkazníka uvedený ve vystavené

faktuře, a to nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení faktury.

4. V případě prodlení příkazce s úhradou jakékoli fakturované částky je příkazník oprávněn účtovat bez

ohledu na zavinění smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z dlužné částky až do jejího úplného

zaplacení, nejméně však 500,- Kč za každý započatý měsíc prodlení. Tím není dotčeno právo na

náhradu škody v plné výši. Až do úplného zaplacení dlužné částky (včetně veškerých požadovaných

záloh) není nadto příkazník povinen pokračovat v poskytování právních služeb, s výjimkou

neodkladných úkonů tak, aby příkazce neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu.

V. Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen příkazníka pravdivě, úplně a správně informovat o všech věcech souvisejících

s poskytovanými právními službami a poskytovat příkazníkovi veškerou potřebnou součinnost.

2. Příkazce je povinen udělit příkazníkovi písemnou plnou moc v případě, že to bude pro poskytování

právních služeb příkazníkem potřebné. Odmítnutím vystavení plné moci příkazce bere na vědomí, že

příkazník nemůže pokračovat v poskytování právních služeb, což jej opravňuje k odstoupení od této

smlouvy dle článku VII. 3 této smlouvy.

3. Příkazce je povinen udělovat pokyny příkazníkovi s dostatečným předstihem tak, aby příkazníkovi byla

poskytnuta přiměřená doba k řádnému poskytnutí právní služby. Příkazce bere na vědomí, že

příkazník je oprávněn odmítnout pokyn příkazce, pakliže je udělen v době, kdy příkazník nemůže

zaručit v době určené pro poskytnutí právní služby řádné a včasné splnění pokynu s odbornou péčí.

3



A

Tím není dotčeno právo na příplatek k odměně za právní služby, pakliže příkazník takový pokyn

neodmítne.

VI. Střet zájmů

1. Příkazník je povinen odmítnout poskytnout příkazci služby ve věcech, na nichž má osobní zájem nebo

v nichž již poskytl služby jinému, a ve věcech souvisejících.

2. Příkazník je dále povinen odmítnout poskytnout příkazci služby ve věcech, v nichž by informace, které

má o jiném svém klientovi nebo bývalém klientovi, příkazce neoprávněně zvýhodnila.

3. Příkazce tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že příkazník může poskytovat právní služby osobám,

jejichž zájmy jsou nebo mohou být v rozporu se zájmy příkazce nebo jeho propojených osob v

případech, které nesouvisejí s právními službami poskytovanými příkazníkem příkazci.

4. Ustanovení tohoto článku VI. se vztahují obdobně i na právní služby poskytované advokáty trvale

spolupracujícími s příkazníkem.

VII. Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu kdykoli

písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí dva měsíce od doručení

výpovědi druhé smluvní straně.

3. Příkazník je podle ustanovení § 20 odst. 2 zákona o advokacii oprávněn odstoupit od této smlouvy

s okamžitou účinností, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem, nebude-li příkazce

poskytovat potřebnou součinnost nebo odmítne-li příkazník pokyn příkazce z důvodů uvedených v této

smlouvě.

4. Příkazník je podle ustanovení § 20 odst. 3 zákona o advokacii oprávněn odstoupit od této smlouvy

s okamžitou účinností, neuhradil-li příkazce přiměřenou zálohu na odměnu za právní služby podle této

smlouvy anebo ocitl-li se v prodlení s jakoukoli platbou dle této smlouvy.

5. Kterákoli ze smluvních stran je podle ustanovení § 20 odst. 1 zákona o advokacii oprávněna odstoupit

od této smlouvy s okamžitou účinností, pokud zjistí, že nastala okolnost střetu zájmů, která brání

příkazníkovi v poskytování služeb příkazci.

6. Po dobu 15 dnů ode dne odstoupení od smlouvy podle článků VII. 3 až VII. 5 této smlouvy je příkazník

povinen činit neodkladné úkony tak, aby příkazce neutrpěl na svých právech nebo oprávněných

zájmech újmu. Za tyto úkony mu náleží odměna podle této smlouvy.

4



Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena v písemné podobě. Veškeré její změny a dodatky musejí mít písemnou

formu a musejí být podepsány oběma smluvními stranami, pakliže není v této smlouvě uvedeno jinak.

Příkazce v plném rozsahu nese nebezpečí změny okolností.

2. Tato smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje veškerá dosavadní ústní či písemná ujednání mezi

příkazcem a příkazníkem ve věci poskytování právních služeb.

3. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy nesmějí být postoupeny bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž příkazce i příkazník obdrží po jednom

exempláři.

5. Veškeré informace, zprávy a dokumenty bude, nebude-li vyrozuměna o změně, jedna smluvní strana

adresovat druhé smluvní straně na adresy uvedené v záhlaví. Jakákoli komunikace učiněná

prostřednictvím telefaxu nebo elektronické pošty se považuje za písemnou komunikaci, pakliže její

doručení druhé smluvní straně bylo potvrzeno technickými prostředky komunikace anebo druhou

smluvní stranou.

6. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.

7. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá

ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že s jejím obsahem

souhlasí a že mají oprávnění uzavření této smlouvy, jakož i k plnění závazků z této smlouvy

vyplývajících. Na důkaz toho, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, ji smluvní strany níže

podepisují.

V Praze dne ^£(6* v praze ^g..... 1 2‘II- 2016

Příkazník: Příkazce:

KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Mgr: efVácha, advokát Zdeněk Valíš, M.A. ' i/

jednatel ředitel odboru veřejných zakázek

5



Z

171

18 •? ep

iADINJC....... fiwJl i\
:iíiii


